R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1014

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que é constante a falta d´água nos Condomínios Califórnia I, II e III;
CONSIDERANDO que as informações são desencontradas entre a Secretaria Municipal de Planejamento e a Átina Empreendimentos Imobiliários;

CONSIDERANDO que necessário se torna também um pronunciamento da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP sobre o assunto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, solicitando agendar reunião com a presença de Vereadores, de representantes dos moradores dos Condomínios Califórnia I, II e III, da Secretária Municipal de Planejamento, de representantes da Átina Empreendimentos Imobiliários e de representantes da SABESP, para tentar solucionar os problemas referentes à constante falta de água em referidas localidades.

REQUEREMOS, ainda, como sugestão, seja referida reunião agendada para o próximo dia 6 de novembro (terça-feira), às 14:00 horas, nesta Casa de Leis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV